
 

UCHWAŁA NR XI/57/2015 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 02 grudnia 2015r.  

 
 

w sprawie utworzenia Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego  

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(j. t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) i art. 72a ust.1 oraz 65 ust. 1 w zw. z art. 72a ust. 2 ustawy 

 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2015r., poz. 1445  

z póź. zm.) Rada Gminy Brzeżno uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się o utworzeniu przez Gminę Brzeżno wraz z Powiatem Świdwińskim    

i gminami: Miasto i Gmina Połczyn-Zdrój, Gmina Rąbino, Gmina Sławoborze,  

Gmina Świdwin,  Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego. 

§ 2. 

Celem Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego jest wspólne wykonywanie 

zadania publicznego polegającego na organizowaniu transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Świdwińskiego oraz Gmin: Brzeżno, Połczyn-Zdrój, Rąbino, Sławoborze i Świdwin.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2016 r.  

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                   mgr Andrzej Janas 



Uzasadnienie 

Wykonywanie zadań publicznych może być od dnia 1 stycznia 2016 roku realizowane w 

drodze utworzenia związku powiatowo - gminnego. Formuła związku powiatowo - gminnego 

daje większe możliwości w zakresie realizacji zadania publicznego w zakresie transportu 

zbiorowego oraz pozyskiwania środków Unii Europejskiej na jego realizację. 

Utworzenie przez powiat i gminy Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego 

w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych wymaga podjęcia stosownych uchwał.  

Prawa i obowiązki powiatów i gmin tworzących Związek Powiatowo – Gminnego Powiatu 

Świdwińskiego, związane z wykonywaniem zadań przekazanych Związkowi, przechodzą na 

Związek z dniem ogłoszenia statutu Związku. Po zarejestrowaniu w rejestrze prowadzonym 

przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej oraz z dniem ogłoszenia statutu, 

Związek będzie posiadał osobowość prawną i wykonywał zadania publiczne we własnym 

imieniu i na własną odpowiedzialność. 

Zasady funkcjonowania Związku Powiatowo – Gminnego Powiatu Świdwińskiego określone 

zostaną w Statucie Związku, który musi zostać przyjęty przez Radę Gminy przed rejestracją 

Związku.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 
 


